Bu dönemde öne çıkan Ali Suâvi<sup>20</sup> ve Ziya Paşa<sup>21</sup> gibi Osmanlı aydınları, bilerek veya bilmeyerek, yazdıkları ve anlattıklarıyla,

14 Koçi Bey, *Risâle-i Koçi Bey*, Mösyö Vats Tabhanesi, İstanbul 1277 h., s. 10.

15 Kâtip Çelebi, *Keşfü'z-zûnûn*, I, 680.

16 Hâşiye-i tecrid, ünlü matematikçi ve astronom Allâme Nâsirüddin et-Tûsî'nin (ö. 672/1273) *Tecridü'l-İttikâd* veya *Tecridü'l-kelâm* ismindeki eserinin Seyyid Şerif diye bilinen Ali b. Mahmûd el-Cürçânî (ö. 816/1413) tarafından tedkik ve izah edilmiş olan hâşiyesidir.

17 *Şerh-i mevâkıf*, Altı mevkif (fasıl) ihtiva eden İlhaniler zamanında yaşamış Kadı Adudüddin el-İcî'nin (ö. 756/1355) *el-Mevâkıf* adlı eserinin Seyyid Şerif el-Cürçânî tarafından yapılan bir şehhidir (*GAL*, Supl., II, 289).

18 Kâtip Çelebi, *Mizânü'l-Hak fi İhtiyari'l-Ehak* (nşr. Orhan Şaik Gökyay), Tercüman Gazetesi Yayınları, İstanbul 1980, s. 20-21. Kâtip Çelebi'nin kaldırıldığını söylediği dersler, kelâm ilmine aittir.